VI. Hannibal apud Tarentum, quæ à præsidio Romano, duce Livio, tenebatur, 4 Eoneum quendam Tarentinum,

biturus esset, verbo rei familiaris
nō ἔχει τὸ βίον.

1. *Suum comitem Zopyrum*] Præambulum duarum vocum ab ævo sequiori intrusum mihi semper visum est, quibus descriptor aliquis ex saeculo suo *comitem* dignitatis titulo Zopyrum vocavit. Sic interpres Apollonii Tyrii, scriptor ævitassis non multum inferioris, de Cassiodoriano, pescatore: *Ego sum Apollonius Tyrius, cui dimidium tribus triibusi tribunarium;* & donarunt ei CC. sextertia argenti, & servos, & ancillas; & fecit eum comitem suum,

usque dum vixit. De hoc autem factô vide Aristidem oration. καὶ οὐκ εργάζεται.

2. *Philippus oppido Samiorum*] Seniorum legitur in Vet. manu scripto. Puto melius: *Saniorum,* τὰ Σανιών. Hoc verissimum est ιερὸν τὰ Σανα. Sed & Σανιών vocabantur oppidi hujus incolæ. Rectum igitur est *Seniorum & Saniorum*, non *Samiorum*.

3. *Apollonio praefecto*] P. Apollonide.

4. *Eoneum*] Coneum. MSS. N. conem.

1. Man-

quem ad proditionem solicitaverat, ejusmodi fallaciâ instruxit, ut ille per causam venandi noctu procederet, quasi id per hostem interdiu non liceret: egresso ipsi a pros subministrabant, quos ille tanquam ex capturâ Livio offerret; idque cum sapient factum esset, & ideo minus observaretur, quâdam nocte Hannibal, venatorum habitu, Pénos comitibus ejus immiscuit: qui cum onusti venatione, quam feabant, recepti essent à custodibus, protinus eos adorti occiderunt. Tunc fractâ portâ admissus cum exercitu Hannibal omnes Romanos interfecit, exceptis his qui in arcem profugérant.

VII. Lysimachus rex Macedonum, cum Ephesios opnugnaret, & illi in auxilio haberent Mandronem Archipiratam, qui plerumque oneratas prædâ naves Ephesum appellebat, corrupto ei ad proditionem, junxit fortissimos Macedonum, quos ille restrictis manibus pro captivis Ephesum introduceret: qui postea, raptis ex arce armis, urbem Lysimacho tradiderunt.

I. *Mandronem*] *Mendronem*, | scribe, qui plurimum oneratas &c. quidam vilioris notæ. Deinceps fide membranatum.

C A P U T IV.

Per quæ hostes ad inopiam redigantur.

E X E M P L U M I.

FABRIUS Maximus vastatis Campanorum agris, ne quid eis ad fiduciam obsidionis superesset, recessit sementis tempore, ut frumentum quod reliquum habebant, in fationes conferrent: reversus deinde renata protrivit, & ad famem redactis potitus est.

II. Antigonus adversus Athenienses idem fecit.

III. Dionysius, multis urbibus captis, cum Reginos

I. *R enata protrivit*] Aliâs, | prostravit.